令和２年９月 18日

保護者の皆様

三条市立裏館小学校

校長 小畑 一二美

令和２年度 運動会について（ご案内）

 初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度の運動会を下記の通りに実施いたします。感染症の影響で、例年とは違う形で

の開催となりますが、ぜひご来校いただき、力いっぱい駆け抜ける子どもたちにご声援をお

願い申し上げます。

記

１ 日  時   令和２年 10月 17日（土） ８時 45分～12時 10分

          ※予備日 10月 18日（日）

２ 会  場   裏館小学校グラウンド

         ※ 実施の可否は、朝６時 30分頃にメール配信いたします。また、裏

館小学校ホームページにも掲載いたします。

３ 日  程    8:10 普通登校

8:45 開会式

          8:50 応援合戦（パフォーマンス）

          9:10 競技（徒競走、団体種目、全員リレー）

         11:45 凧ばやし（児童のみ）

         11:55 閉会式

         12:20 下校（６年生は 12:30 過ぎ）

４ 服装・持ち物

（１）服 装…普段着で登校後、体操着に着替える。下校時は体操着のまま帰る。

（２）持ち物…水筒、体操着袋（中に体操着長短、赤白帽子、タオル等）

※体操着は、前々日までに持ち帰らせますので、洗濯をお願いします。

５ 予備日及び振替休業日について

 17日（土） 18日（日） 19日（月） 20日（火）

17 日が中止で 18

日に実施の場合

お休み 運動会 振替休業日 通常授業

17 日・18 日が中

止の場合

お休み 月曜授業（弁当

持参）

振替休業日 運動会（弁当不

要）

６ その他

・ 駐車場等は、後日お知らせします。

家庭数配付

お問い合わせ先

裏館小学校 33-0465

教務主任 佐藤 亮一

※ 下校がお昼過ぎにな

るので、家が遠い方は、

必要に応じてお子さん

と一緒に帰っていただ

いてかまいません。その

場合は、事前にお知らせ

ください（下校班を組む

都合があるため）。

＜今年度の基本方針＞

〇 児童一人一人の自己実現の貴重な機会ととらえ、一人一人が達

成感・成就感を十分に味わえるようにします。

〇 保護者や地域の方々と交流する絶好の機会ととらえ、学校の取

組や子どもたちの成長が、分かりやすく伝わるようにします。

〇 子どもたちの負担過重にならないように、自然な声掛けや説明、

指示などを適切に与え、安心して参加できるようにします。

〇 コロナウイルス感染拡大防止等の安全対策を踏まえて、時間や

実施形態等を合理的に見直して、安全に実施できるようにします。

＜具体的な安全対策＞（予定）

１ 児童の身体的な負担を軽減するため、競技時間や応援席に工夫

を凝らします。

・ 競技種目を削減し、ＰＴＡ種目と幼児レースは割愛する。

・ 全体が概ね午前中で終了するようにする。

・ 児童の応援席は広く設定し、密接が生じないように配慮する。

・ 応援は応援パフォーマンスのみとし、競技中の応援は行わない。

２ 観覧者や会場内の移動等を制限させていただきます。

・ 観覧者は原則児童の家族のみとします。（人数制限は設けませ

ん。）来校の際に受付を設けて、そこで「健康観察票」の提出を求

め、検温を行います。

・ 外部からの来校者が動くエリアと、児童の活動・競技エリアを

分離し、児童が観覧者と接触しないようにします。

・ 徒競走のゴール付近に撮影エリアを設けます。

＜プログラム＞

令和２年度 運動会プログラム

★ 整列完了   ８：４０

◆ ラジオ体操 ８：４５～ ９：１８

★ 競 技  ８：５０～１１：３５

№ 種目 演技・種目名 出場者 予定時刻

1 全校種目 応援合戦 全校児童 ８：５０

2 徒 競 走 ５０ｍ走 １・２年 ９：１０

3 徒 競 走 ８０ｍ走 ３・４年 ９：２５

4 徒 競 走 １００ｍ走 ５・６年 ９：４０

5 低学年団体種目 玉入れ １・２年 ９：５５

6 中学年団体種目 大玉ころがし ３・４年 １０：２０

7 高学年団体種目 タグ取り合戦 ５・６年 １０：４５

8 リレー 低学年全員リレー １・２年 １１：１０

9 リレー 中学年全員リレー ３・４年 １１：２０

10 リレー 高学年全員リレー ５・６年 １１：３０

11 凧ばやし 三条凧ばやし 全校児童 １１：４５

◆ 閉会式 １１：５５～１２：１０

  ① 開式通告 ④ 団長の声

  ② 成績発表 ⑤ 閉式の言葉

  ③ 表  彰 ⑥ 閉会宣言

※各競技等の時刻は目安です。多少の前後があることを踏まえてご観覧ください。

＜会場図＞

①     … 立ち見、椅子、レジャーシート可能

②     … タープ、テント可能

※ 児童玄関出入口は児童の通路を確保させていただきます。

また、階段や斜面での観覧はご遠慮ください。

本部テント

用具
置き場

徒
競
走

待
機
場
所

タープ

テント

リレー待機場所

リレー待機場所

50
ｍ
80
ｍ

100
ｍ
走
Ｇ

50
ｍ
走
Ｓ

80
ｍ
走
Ｓ

100
ｍ
走
Ｓ

リ
レ
ー
Ｇ

団体種目